
Vytvořeno v rámci projektu CZECH ONLINE – Čeština jako cizí jazyk pro specifické účely | reg. č. 2020-1-CZ01-KA203-078454

Čeština jako cizí jazyk pro specifické účely

ZÁJMENA NEURČITÁ 

Zájmena neurčitá jsou většinou odvozena od zájmen tázacích: 

Zájmeno tázací Zájmeno neurčité 

kdo někdo 

co něco 

jaký, jaká, jaké nějaký, nějaká, nějaké 

který, která, které některý, některá, některé 

čí něčí 

Neurčitá zájmena někdo a něco se skloňují podobně jako tázací zájmena kdo, co: 

nominativ někdo něco 
genitiv někoho něčeho 
dativ někomu něčemu 
akuzativ někoho něco 
vokativ někdo něco 
lokál o někom o něčem
instrumentál někým něčím 

Zájmena některý a nějaký se skloňují jako adjektivum nový. Zájmeno něčí se deklinuje jako 
adjektivum cizí. 


